
Dziennik Ustaw Nr 82 - 1826 - Poz. 379, 380 i 381 

a) Kontraktu regionalnego dla województwa kato­
wickiego, 

b) Programu restrukturyzacji województwa wał­

brzyskiego. 

§ 3. 1. Organy administracji rządowej są obowiąza­
ne do udzielania Pełnomocnikowi pomocy w realizacji 
zadań, o których mowa w § 2. 

2. Projekty aktów prawnych oraz innych dokumen­
tów rządowych dotyczących górnictwa węgla kamien­
nego podlegają zaopiniowaniu przez Pełnomocnika . 

3. Pełnomocnik, w uzgodnieniu z Ministrem Prze­
mysłu i Handlu, jest obowiązany przedstawiać infor­
macje o realizacji swoich zadań: 

1) Komitetowi Ekonomicznemu Rady Ministrów -­
kwartalnie, 

2) Komitetowi Społeczno-Politycznemu Rady Mini­
strów - półrocznie, 

3) Radzie Ministrów - rocznie. 

4. Rozstrzygnięcia podejmowane przez ministrów 
reprezentujących Skarb Państwa w spółkach prawa 

handlowego, utworzonych w przemyśle węgla ka­
miennego lub jego otoczeniu, podlegają opiniowaniu 
przez Pełnomocnika. 

5. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszystkich zagrożeniach w realizacji zadań, o których 
mowa w § 2. 

§ 4. Pełnomocn i k wykonuje swoje zadania przy po­
mocy Państwowej Agencji Węgla Kamiennego z sie­
dzibą w Katowicach, która zapewnia obsługę organiza­
cyjną i techniczno-biurową Pełnomocnika. 

§ 5. Pełnomocnik może powoływać zespoły o cha­
rakterze opiniodawczo-doradczym. 

§ 6. Wydatki związane z działalnością Pełnomocni­
ka są pokrywane z budżetu państwa, w części dotyczą­
cej Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

380 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Wewnętrznych. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o urzędzie Ministra Spraw Wewnętrznych (Dz. 
U. Nr 30, poz. 181 i z 1995 r. Nr 104, poz. 515) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 161ip­
ca 1990 r. w sprawie nadania statutu organizacyjnego 
Ministerstwu Spraw Wewnętrznych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 288 i Nr 85, poz. 501, z 1991 r. Nr 83, poz. 375, 
z 1992 r. Nr 10, poz. 38 i Nr 40, poz. 168, z 1993 r. Nr 11, 
poz. 51 oraz z 1994 r. Nr 126, poz. 617) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w statucie organizacyjnym Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, stanowiącym załącznik do rozpo-

rządzenia, w § 4 w ust. 1 w pkt 8 skreśla się wyrazy 
"nadzoru techniczno-budowlanego,"; 

2) w załączniku do statutu organizacyjnego Minister­
stwa Spraw Wewnętrznych, w części 1, dodaje się 
pkt 12 i 13 w brzmieniu: 
,,12) Naczelny Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

13) Kierownik Inspektoratu Nadzoru Budowlane­
go" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

381 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opłaty skarbowej. 

Na podstawie art. 8 ust. 3 i art. 11 ustawy z dnia 
31 stycznia 1989 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 4, 
poz. 23 i Nr 74, poz. 443, z 1992 r. Nr 21, poz. 86, z 1993 r. 
Nr 11, poz. 50 oraz z 1995 r. Nr 86, poz. 433) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 

9 grudnia 1994 r. w sprawie opłaty skarbowej (Dz. U. 

Nr 136, poz. 705) wprowadza się następujące zmia­

ny: 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1827 - Poz. 381 

1) w § 4 w ust. 1: 
a) pkt 11-13 otrzymuj ą brzm ienie: 

,,11) od wydania decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu dla następują­

cych obiektów budowlanych: 
a) budynku wraz z instalacja­

mi i urządzeniami tech­
nicznymi, przeznaczonego 
na dzi ałalność związaną 

z produkcją, handlem, ad­
ministracją, rzemiosłem, 

wystawiennictwem, kul-
tem religijnym 50 zł , 

b) budowli, o których mowa 
w przepisach prawa bu­
dowlanego, z wyłączeniem 
lokalnych inwestycji dla re-
alizacji celów publicznych 60 zł , 

c) zespołu garaży 40 zł, 

d) budynków gospodarczych 
i garaży 10 zł, 

e) ponadlokalnych inwestycji 
liniowych 50 zł, 

12) od zatwierdzenia projektu bu-
dowlanego 10 zł, 

13) od przen iesienia decyzji o po­
zwoleniu na budowę na rzecz 
innej osoby 20 zł," 

b) w pkt 17 kropkę zastępuje się przecinkiem i do­
daje się pkt 18 i 19 w brzmieniu: 
,,18) od wydania opinii dotyczącej 

gospodarczego wykorzysta-
nia odpadów przemysłowych 
zawierających substancje 
promieniotwórcze 50 zł, 

19) od przyrzeczenia wydania ze-
zwolenia lub koncesji 60 zł . " , 

2) po § 14 dodaje się § 14a i 14b w brzmieniu: 

,,§ 14a. 1. Opłata skarbowa od zaświadczeń wyda­
nych na podstawie przepisów o żegludze 
i spławie na śródlądowych drogach 
wodnych wynosi: 

1) od wydania książeczki 
żeglarskiej 30 zł, 

2) od wydania patentu 
i świadectwa 15 zł, 

3) od przedłużenia świa -

dectwa 10 zł. 

2. Opłata skarbowa od wtórników doku­
mentów wymien ionych w ust. 1 pkt 1 i 2 
wynosi 50% stawki określonej dla tych 
dokumentów. 

§ 14b. Opłata skarbowa za wystawienie świadec­
twa fitosanitarnego dla wywożonych 
roślin, produktów oraz przedmiotów 
wynosi 10 zł.", 

3) w § 16 w pkt 7 kropkę zastę puje się przecinkiem 
i dodaje się pkt 8 w brzmieniu : 
,,8) zaświadczenia o wielkości użytków rolnych go-

spodarstwa rolnego, wydawane przez urzędy 
gmin właściwe do pobierania podatku rolne­
go." , 

4) w § 21 w ust. 4 w pkt 1 dodaje się lit. i) w brzmieniu : 

"i) osobom posiadającym status uchodźcy," 

5) § 22 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 22. Opłata skarbowa od zezwolenia wydanego 

na podstawie przepisów o nabywaniu nieru­
chomości przez cudzoziemców wynosi : 
1) na nabycie przez cudzo­

ziemca nieruchomości lub 
prawa użytkowania wieczy-
stego 1.000 zł, 

2) na nabycie lub objęcie przez 
cudzoziemca udziałów lub 
akcji w spółce handlowej 
z siedzibą na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 
będącej właścicielem lub 
wieczystym użytkownikiem 
nieruchomości 1.000 zł, 

3) na nabywanie lub obejmo­
wanie przez cudzoziemców 
udziałów lub akcji w spółce 
handlowej z siedzibą na te­
rytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, będącej właścicie­

lem lub wieczystym użyt­

kownikiem nieruchomości , 

wydanego na wniosek tej 
spółki 1.500 zł . ", 

6) po § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu : 
,,§ 22a. Opłata skarbowa od zezwoleń wydanych 

na podstawie przepisów prawa lotniczego 
na nabycie lub objęcie udziałów lub akcji 
bądź praw z udziałów lub akcji przez pod­
miot zagraniczny, w rozumieniu przepisów 
o spółkach z udziałem zagranicznym, 
w spółce prowadzącej na terytorium Rze­
czypospolitej Polskiej działalność w zakre­
sie transportu lotniczego oraz wykonywa­
nia innych usług lotniczych, a także zarzą­
dzania lotniskami wynosi 1.000 zł. " , 

7) w § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Opłata skarbowa od pozwolenia na budowę 

nowego obiektu budowlanego wynosi: 
1) garażu oraz budynku przezna­

czonego na wykonywanie 
w nim działalności gospodar-
czej innej niż rolnicza - za każ­

dy m2 powierzchni użytkowej 
nie więcej niż 

2) budynku służącego celom go-
spodarczym w gospodarstwie 
rolnym 

3) budynku przeznaczonego na 
punkt katechetyczny lub kapli ­
cę 

4) stałego ogrodzenia 

60 gr, 
400 zł, 

6 zł, 

30 zł, 
10 zł, 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1828 - Poz. 381 

5) instalacji sieciowej, studni 
oraz urządzeń do usuwania 
nieczystości stałych i ścieków 

6) inwestycji liniowych, z wyjąt-
kiem inwestycji liniowych 
w rolnictwie 

7) innego obiektu budowlanego 

8) § 25 otrzymuje brzmienie: 

10 zł, 

3.000 zł, 
100 zł.", 

,,§ 25. Opłata skarbowa od pozwolenia na rozbiór­
kę obiektu budowlanego wynosi 20 zł, a od 
pozwolenia na zmianę sposobu użytkowa ­
nia obiektu budowlanego 75% stawek okre­
ślonych w § 23 ust. 1.", 

9) § 31 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 31. Opłata skarbowa od zezwoleń wydanych na 

podstawie przepisów o spółkach z udziałem 
zagranicznym wynosi 200 zł.", 

10) po § 44 dodaje się § 44a w brzmieniu: 
,,§ 44a. Opłata skarbowa od zezwoleń wydanych 

na podstawie przepisów o żegludze i spła­
wie na śródlądowych drogach wodnych 
wynosi: 
1) od zezwoleń na uprawia­

nie żeglugi statkiem zare­
jestrowanym za granicą 

oraz od zwolnienia z obo-
wiązku pilotażu statku za­
rejestrowanego za granicą 

2) od pozostałych zezwoleń 

11) § 46 otrzymuje brzmienie: 

50 zł, 
10 zł.", 

,,§ 46. Opłata skarbowa od zezwoleń wydanych na 
podstawie przepisów o nasiennictwie wyno­
si: 
1) od zezwolenia na wytwarza­

nie materiału szkółkarskie­

go drzew owocowych i krze­
wów jagodowych oraz na 
prowadzenie obrotu mate-
riałem siewnym 200 zł, 

2) od zezwolenia Ministra Rol­
nictwa i Gospodarki Żywno­
ściowej na dopuszczenie do 
obrotu materiału siewnego 50 zł . ", 

12) po § 46 dodaje się § 46a w brzmieniu: 
,,§ 46a. Opłata skarbowa od zezwoleń wydanych 

na podstawie przepisów o ochronie roślin 
uprawnych wynosi: 
1) od koncesji na prowadze­

nie konfekcjonowania i ob­
rotu środkami ochrony ro-
ślin 800 zł, 

2) od zezwolenia na dopusz­
czenie środka ochrony ro-
ślin do obrotu i stosowa­
nia 

13) § 52 otrzymuje brzmienie: 

500 zł.", 

,,§ 52. Opłata skarbowa od koncesji na wykonywa­
nie działalności w zakresie handlu zagranicz­
nego wynosi: 

1) na obrót bronią, amunicją, 
materiałami wybuchowymi 
i pirotechnicznymi, sprzę­
tem wojskowym i policyj­
nym, częściami do tego 
sprzętu oraz usługami z tym 
związanymi 3.000 zł, 

2) na przywóz towarów i świad­
czenie usług wymienionych 
w pkt 1 2.500 zł, 

3) na wywóz towarów i świad­

czenie usług wymienionych 
w pkt 1 1.500 zł, 

4) na przywóz paliw, alkoholi, 
tytoniu i wyrobów tytonio­
wych 

5) za inne koncesje 

14) po § 52 dodaje się § 52a w brzmieniu: 

3.000 zł, 
1.000zł.", 

,,§ 52a. Opłata skarbowa od koncesji na wyko­
nywanie działalności gospodarczej w za­
kresie transportu lotniczego i innych 
usług lotniczych oraz zarządzania porta­
mi lotniczymi wynosi: 
1) od koncesji na zarządza­

nie portami lotniczymi 
lub wykonywanie usług 
lotniczych w zakresie 
eksploatacji lotnisk albo 
w zakresie naziemnej 
obsługi statków po­
wietrznych 

2) od koncesji na wykony­
wanie transportu lotni-
czego przy użyciu stat-
ków powietrznych 
o maksymalnym cięża-

rze do startu powyżej 
5700 kg 

3) od pozostałych koncesji 
na wykonywanie trans-
portu lotniczego lub in­
nych usług lotniczych 

1.500 zł, 

1.000 zł, 

300 zł.", 

15) po § 53 dodaje się § 53a-§ 53c w brzmieniu: 
,,§ 53a. Opłata skarbowa od zezwolenia na działal­

ność związaną z wykorzystywaniem ener­
gii atomowej, wydanego na podstawie 
przepisów prawa atomowego, wynosi: 
1) na stosowanie źródeł pro­

mieniotwórczych i mate­
riałów jądrowych oraz 
urządzeń zawierających 
źródła promieniotwórcze 
lub wytwarzających pro­
mieniowanie jonizujące 
w laboratorium - pra­
cowni izotopowej lub poza 
pracownią (w terenie), 
łącznie z ich składowa­

niem i transportem na 
własny użytek, oraz na 
uruchamianie laborato­
riów i pracowni, w których 



Dziennik Ustaw Nr 82 , " ---...:. ',1829 - " Poz. 381 

mają być stosowane źró­
dła promieniowania joni­
zującego, w tym obiektów 
i pomieszczeń do czaso­
wego składowania mate­
riałów jądrowych oraz źró­
deł i odpadów promienio-
twórczych 100 zł, 

2) na obrót materiałami jądro­
wymi, źródłami promien io­
twórczymi, urządzeniami 

zawierającymi takie źródła, 
urządzeniami wytwarzają­

cymi promieniowanie joni­
zujące oraz wyrobami po­
wszechnego użytku emitu­
jącymi promieniowanie jo­
nizujące, jak również na 
transport materiałów ją­

drowych oraz źródeł i odpa­
dów promieniotwórczych 
(poza transportem na wła­
sny użytek, o którym mowa 
w pkt 1) 300 zł, 

3) na lokalizację, budowę, 

rozruch, stałą eksploatację 
i likwidację obiektu jądro­
wego lub składowiska od-
padów promieniotwór-
czych 300 zł, 

4) na produkowanie sprzę­

tu dozymetrycznego oraz 
sprzętu i urządzeń zabez­
pieczających przed pro­
mieniowaniem jonizują­

cym, urządzeń zawierają­
cych źródła promienio­
twórcze, urządzeń wytwa­
rzających promieniowanie 
jonizujące i wyrobów po­
wszechnego użytku emitu­
jących promieniowanie 
jonizujące oraz wytwarza­
nie i przetwarzanie mate­
riałów jądrowych, źródeł 
i odpadów promieniotwór-
czych 300 zł, 

5) na obsługę urządzeń, obiek­
tów i procesów ważnych ze 
względu na bezpieczeń­
stwo jądrowe i ochronę ra­
diologiczną, w tym na insta­
lowanie i konserwację urzą­
dzeń zawierających źródła 

promieniotwórcze i wytwa­
rzających promieniowanie 
jonizujące (dot. m,in. syste­
mów ppoż. z izotopowy-
mi czujkami dymu) 300 zł. 

§ 53b. Opłata skarbowa od zezwolenia na działal­
ność związaną z obrotem towarowym z za­
granicą, wydawanego na podstawie prze­
pisów prawa celnego, wynosi: 

1) na prowadzenie działalno­
ści usługowej jako agencji 
celnej 3.000 zł, 

2) na ustanowienie i prowa-
dzenie składu celnego 2.000 zł. 

§ 53c. Opłata skarbowa od zezwolenia na zdawa­
nie, przez osobę ubiegającą się o uprawnie­
nia do kierowania pojazdami silnikowymi, 
egzaminu poza województwem, w którym 
zamieszkuje 5 zł.", 

16) w § 54 w pkt 1 wyrazy ,,300 zł" zastępuje się wyra­
zami ,,600 zł", 

17) w § 56 spójnik ..i" zastępuje się przecinkiem, a po 
wyrazach ,,§ 37 ust. 2" dodaje się wyrazy 
..i § 53b pkt 2", 

18) w § 63 w pkt 5 wyrazy "zajmowanego przez na­
bywcę na podstawie decyzji administracyjnej 
o przydziale lokalu lub budynku" zastępuje się wy­
razami "zajmowanego przez nabywcę na podsta­
wie umowy najmu, określonej w przepisach o naj­
mie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkanio­
wych," 

19) w § 68 w ust. 2: 
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) pożyczki udzielane przez podmioty gospo­
darcze, prowadzące działalność w zakre­
sie kredytowania oraz udzielania pożyczek 
na podstawie przepisów prawa bankowe­
go," 

b) dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
,,2a) pożyczki udzielane przez podmioty gospo­

darcze nie mające na terytorium Rzeczypo­
spolitej Polskiej siedziby lub zarządu, pro­
wadzące działalność w zakresie kredytowa­
nia oraz udzielania pożyczek," 

20) w § 70 w ust. 2 w pkt 6 kropkę zastępuje się prze­
cinkiem i dOdaje się pkt 7 w brzmieniu: 
,,7) Skarb Państwa.", 

21) w § 74: 
a) w ust. 3 w pkt 3 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

"a) karnych, karnych skarbowych i dyscyplinar­
nych oraz w sprawach o wykroczenia." 

b) w ust. 3 w pkt 6 kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
,,7) pełnomocnictwa do zakupu obligacji Skarbu 

Państwa, ustanowione na rzecz osób zaliczo­
nych do I grupy podatkowej w rozumieniu 
przepisów o podatku od spadków i daro­
wizn.", 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Opłata skarbowa od pełnomocnictw udziela­

nych w jednym dokumencie przez pracowni­
ków-akcjonariuszy spółek, których akcje zo­
stały wniesione do narodowych funduszy in­
westycyjnych, do reprezentowania na wal­
nym zgromadzeniu tych spółek wynosi jed­
nokrotną opłatę określoną w ust. 1 pkt 1 
albo 2.", 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 1830 - Poz. 381, 382 i 383 

22) w § 76 po wyrazach "dokumentów przewozo­
wych" dodaje się wyrazy "wydanych na podstawie 
przepisów prawa przewozowego". 

§ 2. W okresie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 
rozporządzenia zwalnia się od opłaty skarbowej umo­
wy sprzedaży i zamiany akcji oraz udziałów spółek 
wniesionych do narodowych funduszy inwestycyjnych 
na podstawie przepisów o narodowych funduszach in-

westycyjnych i ich prywatyzacji, których stronami są 
narodowe fundusze inwestycyjne. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

382 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 5 lipca 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu rozdysponowania kontyngentów oraz postępowania w spra­
wach wydawania pozwoleń na wywóz i przywóz w obrocie towarowym z zagranicą. 

Na podstawie art. 58 i art. 70 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. 
Nr 71, poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, 
poz. 434) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Współpracy Gospo­
darczej z Zagranicą z dnia 22 grudnia 1993 r. w sprawie 
sposobu rozdysponowania kontyngentów oraz postę­
powania w sprawach wydawania pozwoleń na wywóz 
i przywóz w obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. 
Nr 131, poz. 626 i z 1994 r. Nr 132, poz. 681) w § 4 wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy" 100 zł" zastępuje się wyrazami 
,,200 zł", 

b) w pkt 2 wyrazy ,,200 zł" zastępuje się wyrazami 
,,400 zł", 

2) w ust. 3 wyrazy ,,400 zł" zastępuje się wyrazami 
,,800 zł", a wyrazy ,,200 zł" - wyrazami ,,400 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 
J. Buchacz 

383 

ROZPORZĄDZENIE KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 27 czerwca 1996 r. 

w sprawie opłat abonamentowych za używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych. 

Na podstawie art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 29 grud­
nia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 1993 r. Nr 7, 
poz. 34 oraz z 1995 r. Nr66, poz. 335 i Nr 142, poz. 701) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. U~s'tala się następujące opłaty za używanie od­
biorników radiofonicznych i telewizyjnych: 

1) za używanie odbiornika radiofonicznego - 2,90 zł 
miesięcznie, 

I 

2) za używanie odbiornika telewizyjnego lub telewi­
Zyjnę~~{!łfdiofonicznego - 8,40 zł miesięcznie. 

;' ~. ~,. 'fSo 

l' 

§ 2. 1. Użytkownik odbiornika jest obowiązany uisz­
czać opłatę do 20 dnia danego miesiąca. 

2. Użytkownik odbiornika może jednorazowo w ter­
minie, o którym mowa w ust. 1, uiścić opłaty za kolej­
ne miesiące. 

3. Użytkownik odbiornika może jednorazowo do 
dnia 20 lutego uiścić opłaty za okres danego roku ka­
lendarzowego, bez naliczania odsetek za miesiąc sty­
czeń. 


